22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 cr. v. a. seu
15 bani.
Atâtu abonamentele câtu și
inserțiunile suntu a se plăti
înainte.

Nr. 59.

Brașov, Joi 14 (26) Martie.

1891.

Brașov, 13 Martie v.

Pre când era încă răposatul conte Iuliu Andrassy ministru de esterne, unul dintre bărbații de stat ai României l'a întrebat odată, că de ce nu se potu nicicum înțelege Ungurii cu Românii din Ardeal, cari nu au postulate esorbitante, de ce nu se face din partea guvernului unguresc nici cea mai mică încercare de a-i împăca pe Români într'unu modu ărecare?